
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 
 

09.01.2025 г.  

 

ПРИКАЗ № 8 
 

 

Об организации приема граждан  в первый класс

                     МБОУ Кондрашовской СОШ на 2025-2026 учебный год 
 

 
 

Руководствуясь ст. 55, ст. 67 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями). 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г. № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», письмом Министерства просвещения РФ от 22.01.2019 № 03-140 

«О приеме в 1 классы», письмом Комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 05.02.2019 № И 10/967 «О приеме в 1 

классы», Постановлением администрации Иловлинского 

муниципальногорайона № 31 от 16.01.19 года «О закреплении территории 

Иловлинского муниципального района за образовательными 

учреждениями»,Уставом школы, Правилами приема граждан в МБОУ 

Кондрашовскую СОШ на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (введены 

в действие приказом директора МБОУ Кондрашовскую СОШ Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области от 31.08.2018 года № 221) в 

целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации 

принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты 

интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе 

образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить организованный прием граждан в первый класс МБОУ 

Кондрашовской СОШ, которые проживают на закрепленной за школой 

территории, с 27.01.2025 года. 

2. Методисту по УВР Соломатниковой С.В. в срок до 30 января 2025 года: 
2.1. Подготовить журнал регистрации заявлений о приеме в 1 класс, бланки 

заявлений, расписки в получении документов в 1 класс; 

3. Методисту по УВР Чекуновой А.М. в срок до 05 февраля 2025 года: 
3.1. Оформить стенд, предоставляющий информацию об организации 

образовательного процесса в школе, условиях, порядке и сроках приема. 

3.2. Обеспечить наличие на сайте школы следующих документов: 

2.3.1.Информация о приеме детей в 1 класс МБОУ Кондрашовской СОШ на 

2025-2026 учебный год. 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


2.3.2.Приказ "Об организационном приеме граждан в первый класс 

МБОУ Кондрашовскую СОШ в 2025 году" 

4. Для детей, проживающих на закрепленной территории с 05.02.2025 г. 

осуществлять прием заявлений непосредственно в образовательном 

учреждении. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директора школы   _____________  Л.И. Бендас  
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


